
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709810, 412709811, 412709835, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 835/2022 

Dodatek č. 15 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2022 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 23. 11. 2021 (Spr 950/2021) se 

- s účinností od 1. listopadu 2022 – mění takto: 

I. Pracovní doba a doba pro styk s veřejností 

Část týkající se nahlížení do spisů nově zní takto: 

„Nahlížení do spisů je realizováno prostřednictvím informačního centra v jeho provozní době, a to zásadně 
po předchozí telefonické či písemné (e-mailové) domluvě; v opačném případě nemusí být žádosti ihned vyhověno 
a může být dohodnut jiný termín.“ 

II. Správa soudu 

a) V části 3.5. (rozpočtářka a správkyně budovy) se doplňuje odrážka ve znění „vede účty FKSP“ 
a vyjímá odrážka ve znění „zabezpečuje agendu vkládání do registru smluv“ (včetně zástupu 
pro tuto činnost). 

b) V části 3.6. (personalistka a hospodářka) se doplňuje odrážka ve znění „zabezpečuje agendu 
zveřejňování smluv v registru smluv“ a dále zástup pro tuto činnost – Radomíra Zelínová. 

III. Trestní úsek 

a) Do části 4.3.1. (Zvláštní ustanovení k trestnímu úseku) se vkládá nový odstavec 15 ve znění: 

„Návrhy na povolení obnovy řízení v trestních věcech se zapisují do rejstříku Nt. Návrh na povolení obnovy 
řízení projedná a rozhodně o něm soudce, který je zástupcem soudce, který věc projednal v původním řízení. 
V případě, že soudce, který věc projednal v původním řízení, na soudě již nepůsobí anebo není zařazen 
na trestním úseku, projedná návrh na obnovu řízení ten soudce trestního úseku, jemuž náleží soudní oddělení 
označené nejblíže vyšším číslem (než náleželo soudnímu oddělení soudce, který věc původně projednal), resp. - 
jednalo-li se o soudní oddělení s nejvyšším číslem - soudce, jemuž náleží soudní oddělení označené nejnižším 
číslem. V případě povolení obnovy řízení a zrušení původního rozhodnutí věc znovu projedná soudce, který ve 
věci rozhodoval v původním řízení. V případě, že tento soudce na soudě již nepůsobí anebo není zařazen na 
trestním úseku, věc znovu projedná soudce trestního úseku, jemuž náleží soudní oddělení označené shodným 
číslem, a není-li takové soudní oddělení obsazeno, soudce, jemuž náleží soudní oddělení označené nejblíže vyšším 
číslem, resp. - jednalo-li se o soudní oddělení s nejvyšším číslem - soudce, jemuž náleží soudní oddělení označené 
nejnižším číslem.“ 

b) Snižuje se nápad trestních věcí do soudního oddělení 3 T (předseda senátu JUDr. Jiří Uřídil), a 
to na 90 %, vyjma specializace CIZINA. 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

c) Vymezení působnosti soudního oddělení 1 je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 
1 

 

 
- rozhodování v trestních věcech T 75 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace KORUPCE 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VAZBA 75 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VELKÉ VĚCI 
75 % 
- rozhodování v trestních věcech Tm specializace MLADISTVÍ 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Nt všeobecný 75 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Ntm všeobecný 100 % 
- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Rod včetně 
vyřizování dožádání v těchto věcech 100 % 
- rozhodování v trestních věcech Nc- oddíl všeobecný specializace 
JINÝ SOUDCE 75 % 
 

 
 
 

Mgr. Jiří 
Puchmeltr 

Mgr. Iveta Vlášková 
 

zástup ve věcech 
specializace 

KORUPCE a ve 
věcech Tm, Ntm a 
Rod Mgr. Pavlína 

Müllerová 

d) Vymezení působnosti soudního oddělení 4 je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 
4 

 

 
- rozhodování v trestních věcech T 75 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace KORUPCE 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VAZBA 75 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VELKÉ VĚCI 
75 % 
- rozhodování v trestních věcech Tm specializace MLADISTVÍ 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Nt všeobecný 75 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Ntm všeobecný 100 % 
- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Rod včetně 
vyřizování dožádání v těchto věcech 100 % 
- rozhodování v trestních věcech Nc- oddíl všeobecný specializace 
JINÝ SOUDCE 75 % 
 

 
 
 

Mgr. Pavlína 
Müllerová 

JUDr. Iva Najbrtová 
 

zástup ve věcech 
specializace 

KORUPCE a ve 
věcech Tm, Ntm a 

Rod Mgr. Jiří 
Puchmeltr 

e) Zastavuje se nápad věcí do soudních oddělení 5 T, 5 Nt, 5 Tm, 5 Ntm a 5 Rod (předsedkyně 
senátu JUDr. Iva Najbrtová), včetně dožádání ve věcech Rod (zapisovaných do rejstříku Cd). 

f) Vymezení působnosti soudního oddělení 5 je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 
5 

 

 
- rozhodování v trestních věcech T 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VAZBA 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VELKÉ VĚCI 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Nt všeobecný 100 % 

 
JUDr. Iva 
Najbrtová 

Mgr. Miloš Řízek 
 

zástup ve věcech 
Tm, Ntm a Rod, 



3 

 

- rozhodování v trestních věcech v agendě Tm, Ntm a Rod (včetně 
vyřizování dožádání v těchto věcech) napadlých do 31. 10. 2022 
- rozhodování v trestních věcech Nc- oddíl všeobecný specializace 
JINÝ SOUDCE 100 % 
 

které napadly 
do 31. 10. 2022: 

Mgr. Pavlína 
Müllerová 

 

g) Z vymezení působnosti soudního oddělení 24 (předseda senátu Mgr. Miloš Řízek) se vypouští 
odrážka ve znění „provádí neodkladné úkony porozsudkové agendy zrušeného soudního 
oddělení 23 T“. 

h) Z vymezení působnosti soudního oddělení 29 (předsedkyně senátu Mgr. Lenka Lasovská) se 
vypouští odrážka ve znění „rozhodování ve věcech obnovy napadlých ve skončených trestních 
věcech“. 

i) Z vymezení působnosti soudního oddělení 30 (předsedkyně senátu Mgr. Monika Kramářová) 
se vypouští odrážka ve znění „rozhodování ve věcech obnovy napadlých ve skončených 
trestních věcech“. 

j) Ze seznamu přísedících pro soudní oddělení 29 T (předsedkyně senátu Mgr. Lenka Lasovská) 
se vypouští přísedící Jindra Černá. 

k) Do seznamu přísedících pro soudní oddělení 29 T (předsedkyně senátu Mgr. Lenka Lasovská) 
a 31 T (předseda senátu JUDr. Lubomír Hrbek) se zařazuje přísedící Mgr. Ladislav Pokorný, a 
to vždy na poslední místo seznamu. 

l) V části 4.3.5. (vedoucí kanceláře) se u Ivany Dudové vypouští vedení rejstříku soudního 
oddělení 9 T a vedení porozsudkové agendy tohoto soudního oddělení a u Marie Hlaváčové se 
doplňuje vedení rejstříku soudního oddělení 9 T a vedení porozsudkové agendy tohoto 
soudního oddělení. 

m) Do části 4.3.7. (protokolující úřednice/úředník, zapisovatelky a mundantky) se doplňují Nela 
Racková a Bc. Kateřina Zelenická – zapisovatelky a mundantky. 

IV. Občanskoprávní úsek 

a) Vymezení působnosti soudního oddělení 8 je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
8 

 

 
- rozhodování ve věcech občanskoprávních 90 % 
- rozhodování ve věcech specializace PRACOVNÍ 100% 
- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné 90 % 
- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné specializace JINÝ 
SOUDCE 90 % 

 
Mgr. Kateřina 

Uhrynová 
JUDr. Květoslava 

Urbánková 
 

zástup ve věcech 
specializace 

PRACOVNÍ 
1. Mgr. Vladimír 

Diviš, 2. Mgr. 
Andrea Pěničková 

 
zástup ve věcech 

exekučních a 
výkonu rozhodnutí 

 
108 C 

 

 
- nápad věcí od VSÚ 



4 

 

Mgr. Bohdana 
Parýzková 

 

b) Do soudního oddělení 8 (předsedkyně senátu Mgr. Kateřina Uhrynová) se zařazují přísedící 
1. Mgr. Markéta Chadžijská, 2. Jana Šmerdová, 3. Miroslav Švarc a 4. Mgr. Ladislav Pokorný. 

c) První zástupkyní předsedy senátu Mgr. Vladimíra Diviše ve věcech specializace PRACOVNÍ 
je předsedkyně senátu Mgr. Andrea Pěničková, jeho druhou zástupkyní je předsedkyně senátu 
Mgr. Kateřina Uhrynová. 

d) První zástupkyní předsedkyně senátu Mgr. Andrey Pěničkové ve věcech specializace 
PRACOVNÍ je předsedkyně senátu Mgr. Kateřina Uhrynová, jejím druhým zástupcem je 
předseda senátu Mgr. Vladimír Diviš. 

e) Zastavuje se nápad věcí do soudních oddělení 18 C a 18 Nc (předseda senátu Mgr. Petr 
Červinka). 

f) V části 4.4.2. se z vymezení působnosti soudního oddělení 21 (předsedkyně senátu Mgr. 
Bohdana Parýzková) vypouští rozhodování ve věcech EXE soudního oddělení „46 liché“ a 
doplňuje se rozhodování ve věcech EXE soudního oddělení 42. 

g) V části 4.4.2. se z vymezení působnosti soudního oddělení 32 (předseda senátu JUDr. David 
Kapitán) vypouští rozhodování ve věcech EXE soudního oddělení „46 sudé“ a ve věcech EXE 
soudního oddělení 42. 

h) Ze seznamu přísedících pro soudní oddělení 18 C (předseda senátu Mgr. Petr Červinka) a 19 C 
(předseda senátu Mgr. Vladimír Diviš) se vypouští přísedící Jindra Černá. 

i) Do seznamu přísedících pro soudní oddělení 18 C (předseda senátu Mgr. Petr Červinka) se 
zařazuje přísedící Mgr. Ladislav Pokorný, a to na poslední místo seznamu. 

j) V části 4.4.8. (zapisovatelky a mundantky) se u Lenky Šoupalové doplňuje, že je mundantkou 
též pro agendu exekuční a výkonu rozhodnutí, a dále se doplňuje Marcela Jakešová –
mundantka pro občanskoprávní agendu spornou i nespornou a pro agendu exekuční a výkonu 
rozhodnutí. 

V. Opatrovnický úsek 

Z části 4.7.6. (zapisovatelky a mundantky) se vypouští Leona Macková, Pavlína Kopecká, 
Veronika Rudolfová a Andrea Buštová a doplňují se Denisa Malá – pro soudní oddělení 16 a 
Kateřina Krbcová – bez určeného soudního oddělení. 

 
 
 
V Děčíně dne 31. října 2022 
 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


